ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TCD
V/v thông tin đơn ghi ngày

20/5/2024 của ông Lê Đình

Quới, xã Bình Đông

 Bình Sơn, ngày       tháng        năm 2024

Kính gửi: Ông Lê Đình Quới, ở thôn Tân Hy 2, xã Bình Đông,

huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

(số điện thoại liên hệ: 0774415072)

Chủ tịch UBND huyện tiếp nhận đơn ghi ngày 20/5/2024 của ông Lê Đình

Quới và một số hộ dân, ở thôn Tân Hy 2, xã Bình Đông (đơn do Thanh tra tỉnh

chuyển đến tại Phiếu chuyển số 519/TTT-NV2 ngày 27/5/2024); đơn có nội dung:

Phản ánh, kiến nghị một số cán bộ “có chức quyền lách luật, lợi dụng cơ hội mua

đất đai trái phép bồi thường nhằm trục lợi”; đồng thời, đề nghị xem xét cấp Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với

đất (nội dung cụ thể có đơn gửi kèm).

Qua xem xét nội dung đơn và kết quả kiểm tra, rà soát hồ sơ của Thanh tra

huyện tại Công văn số 136/TTH ngày 27/6/2024, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến

như sau:

1. Đơn ghi ngày 20/5/2024 của ông Lê Đình Quới và một số công dân ở

thôn Tân Hy 2, xã Bình Đông có cùng nội dung với Đơn ghi ngày 01/8/2022

của ông Lê Đình Quới (do Thanh tra tỉnh chuyển đến tại Phiếu chuyển số

796/TTT-VP ngày 31/8/2022), đã được Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo Thanh

tra huyện làm việc với công dân để xác định lại nội dung đơn; qua đó đã

hướng dẫn công dân tại Phiếu hướng dẫn số 116/PHD-UBND ngày

24/10/2022.

2. Việc ông Lê Đình Quới tiếp tục gửi Đơn ghi ngày 20/5/2024 có cùng

nội dung với Đơn ghi ngày 01/8/2022 nhưng không cung cấp tài liệu, chứng

cứ kèm theo đơn nên không có cơ sở để xử lý, giải quyết đơn theo quy định.

Nay, Chủ tịch UBND huyện thông tin cho công dân được biết và thực

hiện theo hướng dẫn tại Phiếu hướng dẫn số 116/PHD-UBND ngày

24/10/2022 của Chủ tịch UBND huyện. Trường hợp công dân tiếp tục phát

sinh đơn có nội dung tương tự như trên nhưng không cung cấp được thông tin,

chứng cứ mới, Chủ tịch UBND huyện sẽ xử lý lưu đơn theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra tỉnh (thay b/c);

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện;

- CT, PCTUBND huyện;

- Các cơ quan: Thanh tra, TNMT, TTPTQĐ, VP

ĐKĐĐ tỉnh-CN Bình Sơn;

- UBND xã Bình Đông;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

-Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

2

		2024-06-28T08:29:25+0700

		2024-06-28T08:57:14+0700

		2024-06-28T08:57:14+0700

		2024-06-28T08:57:14+0700

		2024-06-28T08:57:14+0700